
DIREZIONE CENTRALE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.amministrazione.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

Prot.n.1427/RI 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA DI ESCLUSIONE ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.n.56/2017 

 

Oggetto: fornitura e posa in opera di n.34 condizionatori 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgvo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgvo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgvo del 18 aprile 2016 n.50 così come modificato dal D.Lgs. del 19 aprile 2017 n.56 

“Nuovo Codice degli appalti”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane; 

VISTI il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede l’obbligo per 

le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza 

regionali; 

CONSIDERATO che con determina prot.n.29336/RI del 11 dicembre 2017, è stata pubblicata sul 

Mepa nella categoria “Impianti e Beni per la produzione di energia da fonte rinnovabile e per 

l'efficienza energetica - Sottocategoria - Apparecchiature per il condizionamento e la climatizzazione”  

una richiesta d’offerta - per il servizio in argomento - Indirizzata a tutti le 86 ditte presenti con sede 

legale e sede di attività in Roma ed in possesso della Certificazione ISO 9001.  

CONSIDERATO che la gara in argomento è stata bandita per l’importo complessivo posto a base 

d’asta di €35.000,00 (trentacinquemila/00) IVA ESCLUSA con aggiudicazione della migliore offerta 

secondo il criterio del prezzo più basso rispetto all’importo previsto come base d’asta; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte era fissato per il  11 gennaio 2018; 

CONSIDERATO che hanno presentato offerta 7 operatori economici;  

mailto:dogane.amministrazione.acquisti@agenziadogane.it


2 

PRESO ATTO che come previsto dal capitolato tecnico amministrativo le ditte partecipanti dovevano 

allegare le schede tecniche dei prodotti offerti; 

PRESO ATTO che dalle valutazioni delle offerte tecniche è risultato che i prodotti offerti dalla ditta 

Tecnosystem3 non sono stati ritenuti conformi a quanto richiesto; 

PRESO ATTO che pertanto tale ditta deve essere esclusa da questa fase della procedura, prima di 

procedere con l’apertura delle buste economiche. 

DETERMINA 

 

 di escludere la società TECNOSYSTEM 3 SNC in quanto il prodotto offerto, così come segnalato 

dai tecnici responsabili, non è conforme alle previsioni del capitolato.  

 

Roma, 19 gennaio 2018 

 

 Il Direttore dell’Ufficio ad interim  

Dott.ssa Vincenza Iannelli 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 


